[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS

	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 56, de 01 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: TODOS VEREADORES.

Concede o Título de Cidadão Honorário Camponovense ao Senhor Tenente Coronel Roberto Menegotto – Comandante da 16° CIPM

- lotado na Polícia Militar de Campo Novo do Parecis – MT.
O Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo do Parecis, Estado de  Mato Grosso, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu, nos termos do art. 39, IV, do Regimento Interno, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Honorário Camponovense ao Senhor ROBERTO MENEGOTTO.

Art. 2º A outorga da honraria dar-se-á em data e horário a ser posteriormente marcados.

Art. 3º A Mesa da Câmara Municipal providenciará a confecção da honraria de que trata o presente Decreto Legislativo, correndo as despesas por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.
                   Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 01 de fevereiro de 2024.
 VER. MARCELO BURGEL                                    VER. WILLIAN FREITAS

VER. DEILSON LOPES BEIRAL                         VER. VANDERLEI BAIOTO

VER. JOAQUIM EQUIP

VER. MARCIO NASCIMENTO                          VER. JOSÉ MARCIANO

VER. BEITO MACHADINHO                            VER. FABIO AGUIAR

JUSTIFICATIVA

Biografia de Roberto Menegotto.
Roberto Menegotto, 40 anos. Filho de Selvino Menegotto e Zelinda Menegotto, (moradores de Tangará da Serra) Casado com a Sra. Consuelo G. F. Menegotto (Advogada)
Nascido em 20 de abril de 1983 no município de Sarandi – RS, morando no estado de Mato Grosso desde 05 de setembro de 1983.

Incluído na PMMT, em 04 de Janeiro de 2004, 20 anos e 01 mês de efetivo na Policia Militar.
Curso de aperfeiçoamento de oficiais em 2016.

Cursos superior de oficiais em 2022/2023.
Na vida profissional exerceu atividades nas unidades;
- CPA –

 - Colniza; -

 - 9° CR Alta Floresta,

 - 6° Cia PM Campo Novo do Parecis
- Agencia Regional de Inteligência do 7° CR

- Departamento de Planejamento Operação e Estatística do 7°CR
- Atualmente atua na 16° CIPM de Campo Novo do Parecis –MT.
Diante da brilhante trajetória de vida desse cidadão, especialmente pelo trabalho à frente deste Companhia, e com relevantes serviços prestados ao Município de Campo Novo do Parecis, nada mais justo que conceder-lhe a presente honraria.

Protocolado em __/___/2024 ___________________ Ao Expediente da sessão ___/___/2024
Encaminhado à CLJRF em ___/___/2024

Apreciado na sessão do dia ___/___/2024    Resultado: _______________________________

Presidente __________________________________

                    Ver. Vanderlei Marcos Pulga Baioto

[image: image1.png]